
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную форму обучения

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 21.08.2019 г. № 9 
с 01 сентября 2019 г . п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Иностранный язык на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Демин Роман Владимирович 91 балл
2 Левкина Светлана Олеговна 91 балл
3 Красильная Полина Дмитриевна 90 баллов
4 У сенов Антон Андреевич 87 баллов
5 Пятилышнова Елизавета Алексеевна 84 балла
6 Аганина Мария Константиновна 82 балла
7 Зыков Артем Александрович 81 балл
8 Рябчикова Юлия Махкамовна 78 баллов
9 Чернышев Илья Сергеевич 78 баллов

10 Субботина Валерия Игоревна 76 баллов
11 Полюхова Анна Валерьевна 75 баллов
12 Фадеева Арина Александровна 72 балла
13 Ежова Мария Петровна 62 балла
14 Малыгин Александр Эдуардович 59 баллов
15 Сюксин Андрей Михайлович 56 баллов



16 Пономарева Елена Викторовна 52 балла

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Историческое краеведение и 
экскурсионное дело на места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Баландина Анна Сергеевна 92 балла
2 Шалунова Алёна Андреевна 91 балл
3 Сорокина Анна Александровна 84 балла
4 Олькин Александр Михайлович 77 баллов
5 Лукина Алена Григорьевна 76 баллов
6 Румянцева Анастасия Сергеевна 76 баллов
7 Михнова Екатерина Евгеньевна 74 балла
8 Лысяков Александр Максимович 73 балла
9 Цветков Максим Сергеевич 72 балла

10 Жбанников Сергей Викторович 68 баллов
11 Новоженина Екатерина Александровна 68 баллов
12 Майдокин Максим Александрович 64 балла
13 Гончаров Андрей Владимирович 63 балла
14 Уланова Анна Владимировна 60 баллов

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Историческая антропология 
на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Евстифеева Ираида Олеговна 98 баллов
2 Сивакина Вероника Анатольевна 98 баллов
3 Сидоров Артем Александрович 97 баллов
4 Трофимова Марина Александровна 97 баллов
5 Китова Екатерина Сергеевна 94 балла
6 Галкина Алёна Владимировна 90 баллов
7 Старкус Пятрас 89 баллов
8 Желонкина Юлия Михайловна 87 баллов
9 Ульянова Мария Васильевна 87 баллов



10 Ведеркин Сергей Дмитриевич
11 Смолин Максим Дмитриевич
12 Молошников Антон Николаевич
13 Лыстюк Алла Викторовна

83 балла 
80 баллов 
79 баллов 
75 баллов

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Международное образование 
на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Бахарева Мария Игоревна 98 баллов
2 Кулалаева Ульяна Александровна 96 баллов
3 Ветелева Анна Андреевна 92 балла
4 Антюганова Ольга Станиславовна 90 баллов
5 Ситнова Антонина Евгеньевна 87 баллов
6 Дмитриева Галина Александровна 83 балла
7 Полушкина Елизавета Александровна 83 балла
8 Суханова Юлия Викторовна 83 балла
9 Грашина Полина Алексеевна 82 балла

10 Сиднев Николай Игоревич 73 балла

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Преподавание русского 
языка как иностранного на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Ильина Арина Вячеславовна 100 баллов
2 Тащилина Екатерина Юрьевна 100 баллов
3 Гуськова Анна Сергеевна 98 баллов
4 Цыганова Мария Ивановна 96 баллов
5 Аганина Карина Игоревна 95 баллов
6 Ванюшина Екатерина Сергеевна 94 балла
7 Николаева Ольга Александровна 92 балла
8 Зайцева Татьяна Сергеевна 91 балл
9 Демина Ксения Михайловна 82 балла

10 Железнова Елизавета Олеговна 77 баллов



11 Бузинова Екатерина Евгеньевна
12 Чубарова Алина Вадимовна
13 Каргапольцева Ксения Михайловна

71 балл 
63 балла 
55 баллов

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Современные технологии 
преподавания немецкого языка как иностранного на места, финансируемые за 
счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Хренова Мария Александровна 100 баллов
2 Маркова Дарья Владимировна 81 балл
3 Долгова Елена Павловна 73 балла
4 Алова Екатерина Владимировна 72 балла
5 Липатова Татьяна Андреевна 71 балл
6 Курицына Анна Андреевна 65 баллов
7 Карзакова Алёна Александровна 63 балла
8 Николаева Оксана Александровна 60 баллов
9 Губанова Екатерина Олеговна 59 баллов

10 Мазнева Валерия Николаевна 57 баллов
И Дождева Мария Львовна 55 баллов
12 Швертель Александр Тимурович 51 балл

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Современные стратегии 
литературного образования на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Трусова Виктория Сергеевна 94 балла
2 Ряхлова Татьяна Сергеевна 88 баллов
3 Батищева Мария Вячеславовна 84 балла
4 Плужникова Наталья Алексеевна 84 балла
5 Долгова Ксения Алексеевна 82 балла
6 Королева Александра Павловна 82 балла
7 Волкова Эльвира Евгеньевна 80 баллов
8 Воронова Екатерина Константиновна 74 балла
9 Акулова Елена Алексеевна 70 баллов



10 Кузьмина Ирина Игоревна 70 баллов

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Языковая коммуникация и 
практическая журналистика на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Салова Анастасия Вячеславовна 81 балл
2 Морозова Анастасия Дмитриевна 78 баллов
3 Кузнецов Дмитрий Сергеевич 65 баллов
4 Лысанов Виктор Олегович 65 баллов
5 Власова Ольга Викторовна 63 балла
6 Кутепова Мария Владимировна 58 баллов
7 Сутормина Дарья Дмитриевна 56 баллов

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
заочная по образовательной программе Магистратура по
направлению/профилю подготовки 48.04.01 Теология/Православная теология 
на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Плаксин Виктор Александрович 95 баллов
2 Федоренко Ирина Николаевна 95 баллов
3 Ершов Дмитрий Ильич 90 баллов
4 Москаленко Владислав Владимирович 90 баллов
5 Нестеров Сергей Александрович 90 баллов
6 Жигульский Евгений Викторович 86 баллов
7 Котов Антон Евгеньевич 86 баллов
8 Белов Олег Сергеевич 80 баллов
9 Фокин Кирилл Александрович 80 баллов

10 Березкин Сергей Николаевич 75 баллов

Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 47.04.01 Философия/Философия культуры на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Рыжова Екатерина Алексеевна 90 баллов
2 Зотова Анна Андреевна 85 баллов
3 Артемова Анастасия Викторовна 80 баллов
4 Угарова Ольга Александровна 80 баллов
5 Варшав Михаил Дмитриевич 78 баллов
6 Сергеев Максим Сергеевич 72 балла
7 Горшкова Кристина Александровна 68 баллов
8 Заметаева Юлия Дмитриевна 67 баллов
9 Кабирова Карина Вазиховна 67 баллов

10 Блинов Артем Анатольевич 56 баллов

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 05.04.02 
География/Страноведение и международный туризм на места, финансируемые 
за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Антоненко Никита Леонидович 94 балла
2 Персиков Алексей Сергеевич 88 баллов
3 Власов Андрей Владимирович 87 баллов
4 Бабюк Екатерина Анатольевна 86 баллов
5 Варнакова Анжелика Константиновна 86 баллов
6 Овчаров Михаил Дмитриевич 85 баллов
7 Фомина Алена Игоревна 84 балла
8 Кутурова Анна Григорьевна 80 баллов
9 Макарова Елизавета Сергеевна 79 баллов

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Безопасность жизнедеятельности детей на места, финансируемые 
за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Батракова Наталья Валерьевна 92 балла
2 Елкин Михаил Сергеевич 91 балл
3 Максимова Наталья Вячеславовна 90 баллов
4 Кузнецова Юлия Сергеевна 88 баллов
5 Воронцов Дмитрий Алексеевич 87 баллов



6 Мазина Екатерина Владимировна 86 баллов
7 Заикина Елена Игоревна 85 баллов
8 Рынкова Ирина Юрьевна 81 балл
9 Рода Никита Вячеславович 79 баллов

10 Тоторина Александра Михайловна 79 баллов
11 Голубев Николай Александрович 78 баллов
12 Еричева Анастасия Андреевна 74 балла
13 Федотов Николай Евгеньевич 73 балла
14 Бобарыкин Денис Александрович 70 баллов
15 Мухин Виктор Сергеевич 65 баллов

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Геоэкологическое образование на места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Синягина Марина Евгеньевна 93 балла
2 Макарихина Светлана Олеговна 92 балла
3 Князева Ольга Александровна 90 баллов
4 Подковырина Елена Валерьевна 89 баллов
5 Князева Елена Николаевна 88 баллов
6 Тарева Анастасия Валерьевна 86 баллов
7 Щенникова Юлия Эвальдовна 85 баллов
8 Денцова Юлия Дмитриевна 83 балла
9 Мазеева Алена Михайловна 80 баллов

10 Соловьева Кристина Алексеевна 80 баллов
11 Федянцева Ольга Олеговна 80 баллов
12 Целикова Мария Романовна 80 баллов
13 Морозова Валерия Андреевна 79 баллов
14 Скворцова Анна Андреевна 78 баллов

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Инновационная деятельность педагога в профильном 
биологическом образовании на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Питерова Ксения Сергеевна 93 балла
2 Кондина Анастасия Александровна 92 балла
3 Кошелева Ирина Владимимровна 87 баллов
4 Жичина Юлия Николаевна 85 баллов
5 Кобякова Анна Николаевна 84 балла
6 Тюжина Екатерина Дмитриевна 78 баллов
7 Арсенова Оксана Алексеевна 73 балла
8 Левковец Анастасия Валентиновна 70 баллов
9 Гужова Юлия Сергеевна 66 баллов

10 Чекунов Сергей Юрьевич 64 балла

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Инновации в химическом образовании на места, финансируемые 
за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Румянцев Руслан Иванович 83 балла
2 Журавлева Наталья Анатольевна 81 балл
3 Стрелова Екатерина Романовна 75 баллов
4 Лудин Дмитрий Владимирович 72 балла
5 Брызгалова Мария Алексеевна 71 балл
6 Г ромов Алексей Андреевич 65 баллов
7 Ганичев Алексей Васильевич 61 балл
8 Шапошникова Алина Юрьевна 60 баллов
9 Абрамов Олег Николаевич 59 баллов

10 Варенцов Михаил Александрович 57 баллов

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Информационные технологии в образовании на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Никифорова Лидия Александровна 92 балла
2 Корнева Екатерина Сергеевна 91 балл
3 Петухов Артем Андреевич 91 балл



4 Пилипчук Светлана Алексеевна 91 балл
5 Рева Елизавета Сергеевна 91 балл
6 Кириллова Евгения Александровна 90 баллов
7 Михалкина Елена Евгеньевна 90 баллов
8 Горбачева Дана Олеговна 89 баллов
9 Ушакова Валерия Александровна 89 баллов

10 Панов Валентин Александрович 86 баллов
11 Стрижак Дмитрий Владимирович 86 баллов
12 Емельянов Владислав Евгеньевич 84 балла

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Проектирование научно-исследовательской деятельности
педагогов и обучающихся на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Почтарева Наталья Михайловна 93 балла
2 Прохорова Ирина Александровна 90 баллов
3 Карпова Юлия Михайловна 88 баллов
4 Молькова Нонна Вячеславовна 87 баллов
5 Ручкина Ольга Валерьевна 87 баллов
6 Кузнецова Екатерина Викторовна 86 баллов
7 Пулатова Алла Николаевна 86 баллов
8 Русакова Ирина Александровна 84 балла
9 Соколова Анна Борисовна 84 балла

10 Сергунина Татьяна Марковна 82 балла
11 Макарова Татьяна Юрьевна 78 баллов
12 Петрова Анна Сергеевна 78 баллов

18. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Проектирование нового образовательного продукта на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Барбашова Юлия Алексеевна
2 Борисова Екатерина Федоровна

98 баллов 
96 баллов



3 Ряхина Марианна Игоревна 92 балла
4 Афонина Александра Ивановна 90 баллов
5 Зызарова Ксения Сергеевна 88 баллов
6 Погодина Анастасия Евгеньевна 88 баллов
7 Сорокина Ирина Леонидовна 88 баллов
8 Тихонова Юлия Андреевна 88 баллов
9 Шарова Мария Алексеевна 88 баллов

10 Рязанова Ксения Алексеевна 84 балла
11 Семенова Дарья Викторовна 84 балла
12 Лукина Анастасия Юрьевна 82 балла
13 Горелова Валерия Николаевна 80 баллов

19. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Цифровая педагогика на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Курылёва Ольга Игоревна 97 баллов
2 Домрачева Татьяна Сергеевна 93 балла
3 Романова Наталья Анатольевна 93 балла
4 Шиганова Марина Викторовна 93 балла
5 Белова Татьяна Александровна 92 балла
6 Гусев Вадим Владимирович 92 балла
7 Гусев Игорь Владимирович 92 балла
8 Рахманова Екатерина Владимировна 92 балла
9 Фадеева Юлия Алексеевна 92 балла

10 Золотова Татьяна Михайловна 91 балл
11 Лукина Мария Алексеевна 91 балл
12 Потехин Артем Леонидович 91 балл
13 Костылева Юлия Павловна 84 балла
14 Елсуков Денис Юрьевич 78 баллов

20. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 05.04.06 Экология и 
природопользование/Экологическое проектирование на места, финансируемые 
за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Вязгина Валерия Петровна 76 баллов
2 Маркова Дарья Сергеевна 76 баллов
3 Ермолаева Екатерина Григорьевна 71 балл
4 Колотин. Геннадий Петрович 70 баллов
5 Рябова Евгения Павловна 70 баллов
6 Растунина Дария Олеговна 69 баллов
7 Жаравина Карина Алексеевна 68 баллов
8 Соколюк Степан Алексеевич 68 баллов
9 Хоботилова Елена Ивановна 68 баллов

10 Смолин Павел Алексеевич 67 баллов

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Бизнес-педагогика на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Анисенко Анна Владимировна 91 балл
2 Захарова Мария Эдуардовна 90 баллов
3 Безрукова Светлана Владимировна 88 баллов
4 Талат Анна Сергеевна 85 баллов
5 Зосич Анна Сергеевна 82 балла
6 Краснова Анастасия Андреевна 81 балл
7 Мартина Елена Михайловна 77 баллов
8 Толмачева Елена Ивановна 77 баллов
9 Козырева Марина Алексеевна 76 баллов

10 Шаманина Александра Ильинична 75 баллов
И Кушакова Светлана Евгеньевна 74 балла
12 Посылкина Надежда Константиновна 73 балла
13 Дыр дин Денис Евгеньевич 72 балла
14 Фоминцева Анна Андреевна 69 баллов
15 Березина Дарья Юрьевна 67 баллов
16 Умнова Юлия Алексеевна 63 балла

22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Проектирование 
образовательного пространства на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших



вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Сумина Марина Анатольевна 91 балл
2 Никитина Татьяна Александровна 88 баллов
3 Видяев Михаил Сергеевич 80 баллов
4 Химич Дарья Алексеевна 80 баллов
5 Михеева Наталья Сергеевна 74 балла
6 Новикова Марина Александровна 73 балла
7 Голубева Вера Сергеевна 66 баллов
8 Артеменкова Ирина Михайловна 62 балла
9 Пухова Екатерина Евгеньевна 62 балла

10 Сабина Елена Николаевна 62 балла
11 Советова Олеся Станиславовна 58 баллов
12 Моисеева Татьяна Васильевна 57 баллов
13 Порадная Марина Владимировна 56 баллов
14 Серова Светлана Михайловна 56 баллов

23. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Руководитель 
образовательной организации на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Варламова Мария Вячеславовна 100 баллов
2 Жукова Наталья Юрьевна 100 баллов
3 Захаров Алексей Владимирович 100 баллов
4 Золотова Екатерина Александровна 100 баллов
5 Комиссаров Дмитрий Николаевич 100 баллов
6 Лебедева Татьяна Евгеньевна 100 баллов
7 Храмова Анна Олеговна 100 баллов
8 Сироткина Анна Вячеславовна 95 баллов
9 Сметова Ольга Валентиновна 95 баллов

10 Вязов Максим Андреевич 90 баллов
11 Безрукова Анна Анатольевна 85 баллов

24. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
очная по образовательной программе Магистратура по 

направлению/профилю подготовки 44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование/Кризисная психология детей и взрослых на места, финансируемые



за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Самерханова Эльвира Камильевна 96 баллов
2 Бычкова Ксения Александровна 93 балла
3 Бессуднова Юлия Андреевна 90 баллов
4 Богородский Кирилл Михайлович 90 баллов
5 Малышева Мария Викторовна 88 баллов
6 Григошина Юлия Александровна 84 балла
7 Ситнова Елена Владимировна 84 балла
8 Борьков Александр Александрович 80 баллов
9 Маслова Светлана Алексеевна 80 баллов

10 Бутрюмова Наталия Валерьевна 75 баллов

25. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.02 Психолого-педагогическое образование/Психолого- 
педагогическое сопровождение развития детской индивидуальности на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Кручинина Наталья Сергеевна 91 балл
2 Самарина Ксения Сергеевна 91 балл
3 Настругова Мария Александровна 90 баллов
4 Скрыль Марина Валерьевна 89 баллов
5 Куц Надежда Сергеевна 87 баллов
6 Белова Ирина Владимировна 85 баллов
7 Голованкова Анастасия Александровна 84 балла
8 Кропотов Илья Николаевич 82 балла
9 Минеева Елизавета Дмитриевна 82 балла

10 Мурзина Ксения Викторовна 82 балла

26. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.02 Психолого-педагогическое образование/У правление 
дошкольным образованием на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Мёдова Алёна Вячеславовна 98 баллов
2 Сучкова Валентина Сергеевна 98 баллов
3 Катина Светлана Николаевна 97 баллов
4 Деломудрова Екатерина Анатольевна 96 баллов
5 Сипович Татьяна Викторовна 96 баллов
6 Минькова Анастасия Дмитриевна 95 баллов
7 Степаненкова Анна Владимировна 95 баллов
8 Исаева Ангелина Владимировна 93 балла
9 Максимова Ксения Андреевна 92 балла

10 Соловьева Любовь Александровна 92 балла
11 Лебедева Юлия Александровна 90 баллов
12 Асташкина Светлана Владиславовна 84 балла
13 Калачева Олеся Сергеевна 80 баллов
14 Муравьева Мария Михайловна 51 балл

27. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 37.04.01 Психология/Психологическое сопровождение в 
образовании и социальной сфере на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Клекочко Олеся Сергеевна 84 балла
2 Роженцова Екатерина Дмитриевна 84 балла
3 Краева Надежда Геннадиевна 83 балла
4 Рыбакова Светлана Николаевна 80 баллов
5 Харрасова Найля Рауфовна 69 баллов

28. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое)
образование/Психолого-педагогическое сопровождение лиц с ограниченными 
возможностями здоровья на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Тарадай Юрий Михайлович
2 Быкова Мария Михайловна
3 Давыдова Юлия Павловна

94 балла 
92 балла 
92 балла



4 Воронова Анастасия Дмитриевна 88 баллов
5 Шмонина Екатерина Михайловна 88 баллов
6 Хлебникова Ксения Олеговна 86 баллов
7 Бровкина Юлия Петровна 82 балла
8 Голованова Ирина Николаевна 82 балла
9 Новикова Светлана Сергеевна 81 балл

10 Комлева Мария Александровна 80 баллов
11 Шашаева Елена Александровна 79 баллов
12 Николаева Анастасия Александровна 77 баллов
13 Москаева Ксения Александровна 76 баллов
14 Рожнова Ольга Анатольевна 73 балла
15 Романова Анастасия Алексеевна 73 балла

29. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Магистратура 
по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Инновации в финансово-экономическом образовании на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Емельянова Анна Максимовна 82 балла
2 Курылев Александр Игоревич 82 балла
3 Тараторкина Екатерина Геннадьевна 80 баллов
4 Полубелова Екатерина Сергеевна 78 баллов
5 Тараторкин Александр Сергеевич 78 баллов
6 Панкратова Инга Анатольевна 76 баллов
7 Шарова Дарья Игоревна 70 баллов
8 Алаев Алексей Александрович 68 баллов
9 Жемчугова Ирина Валерьевна 66 баллов

10 Дементьева Анастасия Ильинична 62 балла
11 Мишина Виктория Александровна 62 балла
12 Минеева Екатерина Сергеевна 60 баллов
13 Жильцов Андрей Николаевич 58 баллов
14 Ожиганова Юлия Викторовна 56 баллов
15 Цыганов Сергей Александрович 52 балла

30. Зачислить на Факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Магистратура 
по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Мехатроника и робототехника на места, финансируемые за счет



средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Толчин Даниил Андреевич 94 балла
2 Голубев Алексей Александрович 93 балла
3 Завьялов Александр Александрович , 88 баллов
4 Челноков Александр Сергеевич 88 баллов
5 Абрамов Алексей Сергеевич 85 баллов
6 Покровский Никита Алексеевич 84 балла
7 Гольцов Антон Глебович 69 баллов
8 Баусова Светлана Анатольевна 64 балла
9 Зимин Дмитрий Викторович 59 баллов

31. Зачислить на Факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Магистратура
по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое
образование/Управление в системе дополнительного образования детей на 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц,
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Рыжикова Марина Павловна 89 баллов
2 Быданова Анастасия Андреевна 88 баллов
3 Смирнова Наталья Борисовна 88 баллов
4 Яргина Мария Анатольевна 88 баллов
5 Гальцина Анна Сергеевна 86 баллов
6 Дорогина Надежда Юрьевна 85 баллов
7 Макарова Анжелика Романовна 85 баллов
8 Егорова Валерия Юрьевна 79 баллов
9 Кузнецова Наталья Анатольевна 79 баллов

10 Федорова Юлия Юрьевна 55 баллов

32. Зачислить на Факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Магистратура 
по направлению/профилю подготовки 44.04.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/У правление образовательными системами на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Бекетова Юлия Александровна 100 баллов
2 Демакова Ольга Владимировна 100 баллов
3 Захарова Наталья Анатольевна 100 баллов



4 Лапшина Ирина Александровна 100 баллов
5 Наянова Наталья Павловна 99 баллов
6 Филатова Елена Владимировна 97 баллов
7 Козлова Анастасия Дмитриевна 95 баллов
8 Барабина Ирина Евгеньевна 94 балла
9 Пирогова Анна Алексеевна 94 балла

10 Выстороп Ольга Георгиевна 93 балла
11 Груздева Ксения Евгеньевна 93 балла
12 Екимова Ксения Владимировна 92 балла
13 Чехова Екатерина Юрьевна 91 балл
14 Барышев Александр Анатольевич 90 баллов
15 Дружинина Светлана Евгеньевна 90 баллов
16 Канатьев Павел Вадимович 90 баллов
17 Новожилова Елена Владимировна 89 баллов
18 Ларина Наталья Юрьевна 88 баллов
19 Скородумова Юлия Анатольевна 83 балла
20 Ефремов Владимир Вячеславович 81 балл
21 Шапкин Михаил Сергеевич 81 балл
22 Жукова Елена Алексеевна 79 баллов
23 Блинова Наталия Олеговна 75 баллов

33. Зачислить на Факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Магистратура по 
направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое
образование/Образовательные технологии в сфере физической культуры на 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Желтиков Олег Витальевич 84 балла
2 Бахин Евгений Александрович 82 балла
3 Кулаков Александр Вячеславович 82 балла
4 Царева Дарья Сергеевна 82 балла
5 Зубков Алексей Алексеевич 80 баллов
6 Коржиманов Дмитрий Александрович 80 баллов
7 Засухина Любовь Валентиновна 79 баллов
8 Степанов Антон Сергеевич 75 баллов
9 Дубинова Маргарита Алексеевна 74 балла

10 Богдасарова Ксения Игоревна 70 баллов
11 Вагина Ирина Владимировна 65 баллов



12 Муталимов Шамиль Муталимович 61 балл
13 Дорошенко Ирина Олеговна 60 баллов
14 Карпов Андрей Александрович 58 баллов
15 Мокина Любовь Евгеньевна 56 баллов

Ректор А. А. Федоров


